

Beantwoording van de vragen

Omwonenden van 'de Strip'

Vraag E1

Hoogbouw, wáár precies...we zijn bang voor verlaging van woonplezier en verkoopprijs huis

Wordt de kaplaag/ 2e laag altijd woningen?

Hoe hoog wordt de "hoogbouw" op de plek van de voormalige bieb en komt deze vast aan onze rij huizen, komt onze privacy niet in het gedrang?

Antwoord E1

We kunnen daar nu nog geen precies antwoord op geven maar we hebben er al wel rekening mee gehouden in de plannen. Tijdens de presentatie hebben we bijvoorbeeld laten zien dat het effect van nieuwe schaduwen beperkt is. We willen eerst met de omwonenden die eventueel last kunnen krijgen van de nieuwe gebouwen praten hoe het ontwerp zo kan worden en het woonplezier en de verkoopprijs van woningen niet minder wordt. Dus vooral een uitnodiging om in gesprek te gaan.

Overigens is hoogbouw beperkt. We hebben het over één extra bouwlaag ten opzichte van een standaardwoning als maximum.

Vraag E2

De doorgang naast de voormalige bibliotheek; wij zijn voorstanders van het afsluiten i.v.m. overlast?

Antwoord E2

De doorgang wordt in het plan inderdaad afgesloten.

Vraag E3

Graag ook in gesprek gaan met de mensen van de Zwanendonk die haaks op de voormalige bibliotheek wonen (nummers 14 t/m 22)

Antwoord E3

Die uitnodiging nemen we graag aan!